[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

14 июня 2012 года

ПРОТОКОЛ № 3/16
совместного заседания комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению и комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции
Присутствовали:

Члены комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению:

- председатель комитета: Шпаков Ю.Н.;
- заместители председателя комитета: Кондрашкин А.И., Лаптев В.В.;
- члены комитета: Вандакуров А.Н., Карпов В.Я., Молодавский В.А.,                Синенко В.Н., Умербаев И.Р.;
- референты комитета: Нестеренко И.А., Ноздрюхин М.Н.;
- советник комитета: Ахмеров М.А.

Члены комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции:

- председатель комиссии: Илющенко А.П.;

- заместитель председателя комиссии: Захаров В.П.;

- члены комиссии: Гришунин И.Ф., Зозуля Ю.В., Карпов В.Я., Молодавский В.А.;

- советник комиссии: Яковлев П.С.

ПОВЕСТКА

заседания комитета

1. Об отчете по итогам реализации долгосрочной целевой программы «Профилактика правонарушений в Новосибирской области на 2011-2013 годы».

2. О согласовании проекта изменений в долгосрочную целевую программу «Профилактика правонарушений в Новосибирской области на 2011-2013 годы».

СЛУШАЛИ:
О повестке заседания комитета.
Доклад: Шпаков Юрий Николаевич – председатель комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

РЕШИЛИ:

Утвердить повестку дня.

Голосовали: «за» - единогласно.

1. СЛУШАЛИ:

Об отчете по итогам реализации долгосрочной целевой программы «Профилактика правонарушений в Новосибирской области на 2011-2013 годы».

Доклад: Брушневский Валентин Алексеевич – председатель комитета административных органов администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области.

ВЫСТУПИЛИ:

Гришунин И.Ф.
Зозуля Ю.В.
Синенко В.Н.
Шпаков Ю.Н.

Кириллов А.Н. – заместитель начальника ГУ МВД России по Новосибирской области, начальник полиции.

РЕШИЛИ:

Принять отчет комитета административных органов администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области по итогам реализации долгосрочной целевой программы «Профилактика правонарушений в Новосибирской области на 2011-2013 годы» к сведению.

Голосовали: «за» - единогласно.

2. СЛУШАЛИ:

О согласовании проекта изменений в долгосрочную целевую программу «Профилактика правонарушений в Новосибирской области на 2011-2013 годы».

Доклад: Брушневский Валентин Алексеевич – председатель комитета административных органов администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области.

РЕШИЛИ:

Согласовать проект изменений в долгосрочную целевую программу «Профилактика правонарушений в Новосибирской области на 2011 – 2013 годы» с учетом замечаний (прилагаются).

Голосовали: «за» - единогласно.

Председатель комитета

Председатель комиссии
Законодательного Собрания

Законодательного Собрания

Новосибирской области по

Новосибирской области по

государственной политике,

взаимодействию с

законодательству и местному

правоохранительными органами и

самоуправлению

противодействию коррупции

Ю.Н. Шпаков

А.П. Илющенко

PAGE
2